1

关于举办第七届湖南城市学院测绘技能大赛

暨湖南省第三届大学生测绘综合技能大赛选拔赛

的通知

各二级学院：

为加强测绘实践教学环节，促进测绘虚拟仿真技术和计算机数字

测图技术相结合，培养大学生利用虚拟仿真技术数据采集能力和室内

测绘软件绘制地形图能力，提高学生测绘技能水平，由湖南城市学院

教务处主办、市政与测绘工程学院承办的第七届湖南城市学院测绘技

能大赛暨湖南省第三届大学生测绘综合技能大赛选拔赛将于 2020 年

10 月举行。现通知如下：

一、竞赛项目名称

数字测图

二、竞赛时间及用时

竞赛时间：2020 年 10 月 24日-25 日

竞赛用时：3 个小时（包括虚拟数据采集及软件成图）

三、竞赛形式

本次竞赛采用虚拟仿真外业与数字化成图内业相结合的方式进

行，主要包括：

1．利用虚拟仿真软件完成外业数据采集工作；

2．利用 CASS 成图软件完成数字线划图的绘制工作。

四、参赛要求

2

1．本赛项为个人赛，我校在校学生均可报名参赛。参赛队由 1

名学生和1名指导教师组成；1名指导教师最多可指导4名参赛学生。

学生在报名参赛前应联系指导教师进行赛前培训和训练。

2．报名需填写“第七届湖南城市学院测绘技能大赛暨湖南省第

三届大学生测绘综合技能大赛选拔赛报名表”（见附件）。报名时间为

2020年 10 月 15 日-10 月 20日。

五、参赛报名联系方式

联系人：曹元志

电话：13170370107

邮箱：caoyuanzhi008@sina.com

六、奖项设置

奖项设置一、二、三等奖若干名，获奖队名额原则上一等奖不超

过参赛队数的 20%，二等奖不超过参赛队数的 20%，三等奖不超过

参赛队数的 30%。获奖队员根据湖南城市学院学科竞赛管理办法给予

学分及成绩加权等奖励。学校将从本次竞赛的优秀参赛队中择优进行

集中训练后，代表学校参加 2020 年湖南省第三届大学生测绘综合技

能大赛。

湖南城市学院教务处

市政与测绘工程学院

                                       2020 年 10 月 6 日

3

附件：

第七届湖南城市学院测绘技能大赛暨

湖南省第三届大学生测绘综合技能大赛选拔赛报名表

选手姓名 性别 专业 学号 指导教师